ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ____________________________ № ________

г. Курган

«О внесении изменений в приказ Главного управления социальной защиты населения
Курганской области от 2 октября 2023 года № 228 «Об утверждении Программы

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении Главным управлением социальной защиты населения Курганской

области регионального государственного контроля в сфере социального обслуживания
на 2024 год».

С учетом замечаний, указанных в протесте прокуратуры Курганской области от
14 марта 2024 года № 7-07-2024/Прт-5-24-20370001, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Главного управления социальной защиты населения
Курганской области от 2 октября 2023 года № 228 «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при
осуществлении Главным управлением социальной защиты населения Курганской
области регионального государственного контроля в сфере социального обслуживания
на 2024 год» следующие изменения:

1) пункт 11 раздела 3 программы профилактики рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении Главным управлением
социальной защиты населения Курганской области регионального государственного
контроля в сфере социального обслуживания на 2024 год изложить в следующей
редакции:

«11. Профилактический визит проводится в соответствии со ст.52 Федерального
закона №248-ФЗ.

Обязательный профилактический визит проводится в отношении
контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в сфере
социального обслуживания, а также в отношении объектов контроля, отнесенных к
категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска. Сроки проведения
обязательного профилактического визита указаны в приложении 1 к программе
профилактики.»

2) дополнить приказ приложением 1 к  Программе профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении
Главным управлением социальной защиты населения Курганской области
регионального государственного контроля в сфере социального обслуживания на 2024
год в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Главного управления социальной защиты
населения Курганской области от 11 декабря 2023 года № 301 «Об утверждении плана

2
проведения профилактических мероприятий Главным управлением социальной
защиты населения Курганской области».

3. Отделу надзора в сфере социального обслуживания и финансового контроля
Главного управления социальной защиты населения Курганской области обеспечить
реализацию настоящего приказа.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Главного управления
социальной защиты населения
Курганской области                                                                                         Е.Ю.Ситникова

Хрычикова Л.И.
(3522) 44-08-72

3
Приложение к приказу
Главного управления социальной защиты
населения Курганской области
от _________________2024 года № _____
«О внесении изменений в приказ Главного
управления социальной защиты
населения Курганской области от 2
октября 2023 года № 228 «Об
утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при
осуществлении Главным управлением
социальной защиты населения Курганской
области регионального государственного
контроля в сфере социального
обслуживания на 2024 год»

Приложение 1 к Программе профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при
осуществлении Главным управлением
социальной защиты населения Курганской
области регионального государственного
контроля в сфере социального
обслуживания на 2024 год

План-график проведения обязательных профилактических визитов Главным
управлением социальной защиты населения Курганской области на 2024 год

Наименование,
ИНН
контролируемого
лица (объекта
контроля)

Место нахождения
контролируемого
лица

Основание для
включения в план

Подразделение и (или)
должностные лица,
ответственные за
реализацию
мероприятия

Период
проведения
(месяц)

АНО по оказанию
социальных услуг
«Пансионат
Гармония»,
ИНН 4525066866

Курганская
область,
Щучанский
муниципальный
округ, с. Майка, ул.
Лесная, д.1

Объекту контроля
присвоена высокая
категория риска

Отдел надзора в сфере
социального
обслуживания и
финансового контроля

октябрь